事 務 連 絡

平成28年 12月 1日

会員各位

会員証に関する大切なお知 らせ

公益社団法人 岡山県栄養士会

会長  森  恵子

初冬の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

栄養士会活動につきまして、平素よりご理解、ご支援を賜 り厚 く御礼申し上げます。

さて、皆様のお手元にございます会員証の有効期限は 2017年 3月 31日 と記載されてお り

本来ならば、2017年 4月 1日 より新たな会員証をご利用いただくところですが、このたび、

日本栄養士会より有効期限のあり方の見直 しを検討 した結果、「会員証に有効期限を設定しな

い。お手元の会員証の有効期限が過ぎても引き続き現在の会員証をご利用いただく。」との連

絡がありました。理典としては会員証を全会員新 しくするためには数千万円の費用がかかり

日本栄養士会での事業予算の優先順位としてはホームベージの充実や、災害対策、在宅支援

など急務なものが多々あるためとのことです。

岡山県栄養士会では「結婚等により氏名が変わったのでどうすればよいですか ?」 「紛失 し

てしまつたのだけどどうすればよいですか ?」 等のお問い合わせに「再発行は有償なので

2017年 に新 しい会員証が届きますので、それまでお待ちください。」とご案内してお りまし

た。 (会員証発行当時は 5年 ごとに発行されると日栄から連絡がありました。)

しかしながらこのたびの決定により新 しい会員証は届きませんので、必要に応 じて会員証

の再交付の手続きをお願いいたします (有償 (1,000円 +税 ))。 なお、氏名変更の場合は現在

の会員証の裏面に新氏名をご記入いただき引き続き使用 していただくことも可能です。

再交付の手続きに関しましては 1_2月 号の「日本栄養士会雑誌」にご案内が同封されますの

でご参照ください。

ご不明な点は岡山県栄養士会事務局までお問い合わせください。

(Tel:086・ 273・ 6610、 e・ mail:jimu@okayama‐ eiyo.or.jp)

会 員 各位

岡 栄 発 第 108号

平 成 28年 12月 1日

公益社団法人岡山県栄養士会

会 長  森  恵 子

平成 29年度栄養士会費納入について (お願い)

寒冷の候  ご健勝にてご活躍のこととお喜び申し上げます。

皆様には当会発展のためご協力いただき、あ りがとうございますε

さて、平成 29年度の日本栄養士会・岡山県栄養士会の会費納入についてご案内いた しますc

「日本栄養士会雑誌」や栄養士会からの文書を滞 りなくお手元にお届けするためには、下記によ

り平成 29年度の会費を 3月 末までに納入 していただく必要があります。お忙 しいこととは存 じ

ますが、ご協力をお願いいた します。

記

000円平成 29年度会費  13,
(内訳 日本栄養士会費 6,500円  。 岡山県栄養士会費 6,500円 )

2 納入方法は次のいずれかでお願いします

① 自動引き落し (ゆ うちょ銀行 。中国銀行)

② 振り込み (ゆ うちょ銀行 。中国銀行)

。ゆうちょ銀行 振替 口座   01250-2-1447
公益社団法人岡山県栄養士会

。中国銀行奉還町支店 普通預金  1271791
公益社団法人岡山県栄養士会 会長 森 恵子

③ 現金持参

・栄養士会事務局 (月 ～金 9～ 17時 )

。第 30回岡山県栄養改善学会 (平成 29年 2月 18日 )等研修会等

引き落 としを希望される方は、別紙の「会費弓き落 とし申し込み書」にて 12月 末までに FAX

にてお申し込みくださいc(すでに引き落 としにされている方は中し込み不要です。)

岡山県栄養士会事務局  FAX (086)273-6667

注意事項

*現在引き落としになっている方、引き落 としの手続き中の方は、お振込みをしない

ようご注意 ください。 (二重払いとな りますc)又、引き落 としは毎年 4月 1日 の 1

回のみです。残高の確認をよろ し́くお願いいたします∩

口座の名義変更をされた方は必ず事務局にお知 らせ ください.

*中 国銀行への振込の際の記名は名前 。会員番号 (330× ×××の 330は省略)の I療で

お願いいた します。

*振込手数料は各自ご負担下さいますようお願いいた します。

会 員 各位

岡 栄 発 第 96号
平 成 28年  12月  1 日

公益社団法人 岡山県栄養士会

会 長  森  恵 子

会費引き落とし手続きのご案内

寒冷の候 ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

皆様には会費の納入にご協力いただき、ありがとうございます。

さて、岡山県栄養士会では下記により会費の自動引き落としを導入しています。平成 29

年度より引き落としをご希望される方は必要事項を記入 し、12月 末までに栄養士会事務局

に FAXにてご返送ください。折 り返し、希望される銀行の申込書を郵送させていただき

ます。 (現在引き落としご利用の方の申し込みは不要です。)

また現在会費引き落としご利用の方で登録 している口座の名義が変更になつたり、解約

された方、別の日座に変更したい方は事務局にご連絡ください。

現在引き落としにされている方で、止むを得ないご理由で退会をお考えの方は引き落と

しの解約手続きが必要です。 1月 末までに事務局にご連絡下さい。

言己

1 引き落 としできる金融機関     中国銀行  。 ゆ うちょ銀行

2 引き落 とし日            午 1回  (毎年 4月 1日 )

3 引き落 とし手数料         岡山県栄養士会が負担 します

4引 き落 とし金額         13,000円

FAX (086)273-6667 申込締切 平成 28年 12月 31日

会費引き落とし申込書

会員番号 氏 名

引き落 とし/希望銀行 中国銀行   。 ゆ うちょ銀行

申込書送付先住所 一Ｔ

連絡先電話番号

問い合わせ電話番号  岡山県栄養士会 事務局 086・ 273・ 6610

岡 栄 発 第109号

平成 28年 12月 1日

会 員 各 位

公益社団法人 岡山県栄養士会

会 長  森  恵 子

第30回岡山県栄養改善学会 について

厳しい寒さですが、お元気でご活躍のことと存じます。
さて、この度標記の会を下記 日程により開催いた します。栄養士業務研究、相互研鑽

のため多数ご参加 くださいますよう、ご案内いたします。

記

1 趣  旨  栄養 と食生活に関 して栄養士が平素の研究や業務の成果を発表 し、栄養士の

資質向上を図るとともに、県民の福祉の向上 と健康の増進に寄与することを

目的 とする。

2 主 催  公益社団法人 岡山県栄養士会

3 後 援  岡山県・岡山県教育委員会・岡山県医師会 。岡山県病院協会

(依頼中) 岡山県社会福祉協議会・岡山県栄養士養成施設協議会 ・岡山市

4 日 時  平成29年2月 18日 (土) 9:45～ 16:00

5 場 所  おかやま西川原プラザ

岡山市中区西川原255   TEL 086-272-1923

6  日  程

9:45～ 9:55 開催挨拶・来賓祝辞

00～ 11:30 特別講演 「管理栄養士・栄養士にできる研究のノウハ ウを学ぼ う !」 (仮題 )

講師 川崎医科大学 衛生学教授 大槻岡1巳 氏

30～ 13:00 昼食・展示見学

00～ 13:50 -般 演題5題

00～ 14:50 -般 演題5題

15:00～ 16:00 -般 演題6題   ※演題詳細についてはホームページに掲載

7参加費 ・栄養士会会員 1,000円 +演題集代1,000円

・栄養士・管理栄養士の方で栄養士会に未加入の方 5,000円 十演題集代1,000円

(当 日に入会ができます。この場合、平成28年度として取り扱います。)

。栄養士・管理栄養士以外の方 1,500円 +演題集代1,000円

※ 参加費は、当日受付にてお支払いください。

8申込期日 平成29年 1月 24日 (火) 必ず会員証を持つて参加 してください。

9生涯教育単位 :基本研修 7-1 研究方法 。研究発表 1単位

第 30回岡山県栄養改善学会に参加を申し込みます。   平成  年  月  日

氏名                     会員番号

10

11

13

14

事業部名

岡 栄 発 第109号

平成 28年 12月 1日

所 属 長 様

公益社団法人 岡山県栄養士会

会 長  森  恵 子

第30回岡山県栄養改善学会について

時下 益々ビ清祥のこととお慶び申し Lげます。

さて、この度標記の会を下記 日程により開催いた します。
つきましては、業務ご多用中の折から誠に恐縮ですが、貴所属栄養士の参加につきま

して格別のご高配を賜 りますようお願い申し上げます。

記

1 趣 旨  栄養 と食生活に関して栄養士が平素の研究や業務の成果を発表 し、栄養士の

資質向上を図るとともに、県民の福祉の向上 と健康の増進に寄与することを

目的 とする。

2 主 催  公益社団法人 岡山県栄養士会

3 後 援  岡山県・岡山県教育委員会 ,岡 山県医師会・岡山県病院協会

(依頼中) 岡山県社会福祉協議会・岡山県栄養士養成施設協議会 ・岡山市

4 日 時  平成29年2月 18日 (土) 9:45～ 16:00

5 場 所  おかやま西川原プラザ

岡山市中区西川原255   TEL 086-272-1923

6  日  程

55  開催挨拶 。来賓祝辞

30  特別講演 「管理栄養士・栄養士にできる研究のノウハウを学ぼう !」

(仮題 )

講師 川崎医科大学 衛生学教授 大槻剛巳 氏

00  昼食・展示見学

50  -般演題5題

50  -般演題5題

00  -般演題6題

9

10

45 -  9

00 - 11

30 - 13

00 ‐- 13

00 ′～ 14

00 ～  16

11

13

14

15

※演題詳細についてはホームベージに掲載

・栄養士会会員 1,000円 +演題集代1,000円7参カロ費

覺鰺 蟄蠍筐》蝠綺鑽鶉磋鰤餃雉屹靡洸颯

簡曲県栄養士会岡llJ市支部では、職 部研 1多会」を下記内容で実施 します .

夕ょ |こ考 え ま し ょ う II

や 蘊 嘔 碕 饒 扮 骰 靡 冒 ―‐・F

気軽に学ん璽 味わって !体験 して :みませんか。一般の方どなたでも参加できます。 ♪♪

◇日 時  平成 29年 2月 7日 (火)

9140～ 14:30

◇場 所  岡山ふれあしヽセンター2階 調理実習室

鬱田 程

〒702-8002閲 曲市中区桑野715-2

受付9:20-9:30
開会・調理実習・試食 。片付け9:40-12:30
体憩12:30-12:40
講話 (仮題)「 おしヽし<うす味 ! 』12:40～13:20

管理栄養士岡山県栄養士会岡曲支部

休憩13:20-13:30
13:30～ 14:20  ワークショップ

」「 塩について

閉会14:30

◇参加費 (材料及び調味量)  800円 (当日集金します)

◇定 員  30人
◇持ち物  筆記用異、エプロン、三角中、ふさん

0申込み  下記まで 郵送 又は FAX でお申込<ださしヽ。*番号など態鐘えのなしヽように

く公社)岡曲県栄養主会 岡出市支部

住所 :〒703-8278 岡山市率区慈京町 1-鷲 -17
Fax1 086-273-6667

響締切り  平成29年 1月 27日 (金 )

切 り取 り

暑未来の健康いつしょ|こ考えま tノ ょう】参加申込書

(2月 7日開催/1月 27日締切)         (Fax:① 36… 278-OCG7譲 で )

ふりがな

亀  繭

この教室を何で

知りましたか (○

をする)

知人の紹介 。  その他(    )

チラシを見て・

饉  所

電議番号 ( )

― ==悛
写了爾1三二III:「了覆鷹麒瑣盪腱Al二:f■|=_|‐___1涎墓

対夢躾地域E在宅高蔀薯あ各を:ご厚予写卵趙厖象
・
界韮んじう

―
笈」革■

ゆ1機|に ピア長船

201‐7

■
～
rべるごと夕‐(評価チる/_―め/_~～

1高橋賢晃先生
1 日本歯科大学口腔リハビリテーション科講師

lrべる薬ιみを支える在宅医療

1中村 幸伸 先生
|つばさクリニック理事長

1 岡山大学医学部臨床准教授

I QοDa認 ァ /_―地域高齢者のズ養支援

1時岡 奈穂子 先生
1 日本栄養士会認定在宅訪間管理栄養士

1特定非営利活動法人はみんぐ南河内

コーディネーター :高橋賢晃先生

ファシリテーター :時岡奈穂子先生,戸原 雄先生 ,

中村幸伸先生,渡退和子先生

″あ

岡山大学病院スペシャルニーズ歯科センタニ助教

rべ&託 みを支える″宅医療

中村 幸伸 先生
つばさクリニック理事長

岡山大学医学部臨床准教授

在宅高齢者の食支援

水島 美保 先生
日本栄養士会認定在宅訪間管理栄養士

医療法人アンブル歯科

コーディネーター :高橋賢晃先生

ファシリテーター :齋藤真実子先生,戸原 雄先生 ,

中村幸伸先生,水島美保先生 ,

村田尚道先生,森光 大先生

アクセスマップ

第 4回公開セミナー

2017年 1月 15日 (日)

1 博物館

ず眠僣留所
ONTN岡 山製作所

千 田 川

●
構内案内板

問山県委託事業 要介護高齢者の低栄養を防ぐための

医師 歯科医師と管理栄養士による日腔栄養関連サ=ビ スの

推進事業公開セミナー HP

薔事前登録サイ ト

http://wwvv okayama― u acip/uSer/food/

=|●
 こちらのORコードからでも 1111■

'    ―  一― .,.,,「 響・
‐

サイ トにバナーがあります。

http://www.okaya ma-u.a c. j p/ u s er./im pla ntl
■岡山大学大学院医歯薬学総合研究科 HP
http://www hsc okayama‐ u acjp/mdps/ 要介整葛筆者″二栄資を

'ぐ

ための医師 歯,医師と管理禁雙士による

コ腔 栄 養 関連 サ ー ビス推 進 事 業 院
¨

病
¨

鶉
漱職

三:「FI●|■‐|●
=====「 |.:==11●

=、

、_‐______‐・
`

難
=饂

は 懸ヽ, 壕 |卜 |ヽ、

議 議域 在宅高齢もの 1食べる楽しみ」を支援する

円

―

巾

警
骰 :

麟繭大醸:

ヽ
０

施

岡 田大 学

第 5回公開セミナー

2017年 2月 12日 (日)

鹿 田 専 フンバ ス

ゆめ トビフ長船

登
― ―」R赤穂 線

吉

井

川

ゆめ トビア長船  (瀬 戸内市長船町土師 277番地 4)
・」R赤穂線長船駅下車、徒歩 5分
・宇野パス岡山駅から日生寒河行き、または八日市行き

・八日市バス停下車、タクシーで 5分

団山大学鹿田キャンパス (岡 山市北区鹿田町 2‐ 5‐ 1)

・岡電パス 岡山駅東ロバスターミナル「2H」 「 12」 「22」 「52」 「62」 系統

・路面電車 [清 輝橋 ]行

!- drz+^?r=i*:e:dr''

百:穫理高齢著薇11喰べ|る

1事前1登録方
‐
法

:跛

Ｎ
Ｏ

姉

脩̈

菫轟 戚機峯●‐.・.

` 貫5J・
‐||||||:::11